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1. Herr Oberbürgermeister Wolfram Leibe, 

Rathaus, Am Augustinerhof, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 718 1010 

E-Mail: iris.schneider@trier.de 

 

2. Herr Toni Loosen-Bach 

Beauftragter für Bürgerbeteiligung 

Ansprechpartner für die Fairtrade-Stadt Trier 

Amt für Presse und Kommunikation 

Rathaus, Am Augustinerhof, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 718 2131 

E-Mail: toni.loosen-bach@trier.de 

 

3. Frau Bärbel Ellwanger  

Koordinatorin für kommunale Entwicklungspolitik 

B.OB (Büro des Oberbürgermeisters) – Kommunikation & Kooperation 

Rathaus – Am Augustinerhof, 54290 Trier 

Tel.: 0651/718-1007 

E-Mail: baerbel.ellwanger@trier.de 

 

4. Frau Sophie Lungershausen,  

Vertreterin Sabine Mock  

Lokale Agenda 21 Trier e. V., 

Palaststraße 13, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 991 7752 

E-Mail: lungershausen@la21-trier.de, mock@la21-trier.de  

 

5. Frau Sabine Welter,  

Weltladen der AG Frieden e.V. 

Pfützenstraße 1, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 994 1016 

E-Mail: weltladen@agf-trier.de 

 

6. Thomas Kupczik  

Netzwerk Weltkirche im Dekanat Trier 

Sichelstraße 36, 54290 Trier 

Telefon: 0651-9759112, 

E-Mail: thomas.kupczik@bistum-trier.de  
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7. Herr Dirk Löwe,  

Evangelische Kirchengemeinde Trier 

Konstantinplatz 10, 54290 Trier 

Telefon: 0651 9949120-0 

E-Mail: dirkloewe@arcor.de  

 

8. Herr Sebastian Weismüller 

Auguste-Viktoria-Gymnasium Trier 

Dominikanerstraße, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 146 1910 

E-Mail: sebastian.weismueller@avg-trier.de 

 

9. Frau Ingrid Jacobs 

Mac-Planck-Gymnasium 

Sichelstraße 3, 54290 Trier 

Telefon:004917620638014 

E-Mail: ingrid.jacobs@mpg-trier.de  

 

10. Frau Christina Brase 

Wilhelm-Hubert-Cüppers-Schule 

Am Trimmelter Hof 201, 54296 Trier 

E-Mail: brase-trier@t-online.de  

 

11. Frau Stephanie Illg-Kollmann, IHK Trier, 

Herzogenbuscher Straße 12, 54292 Trier 

Tel.: 0651/ 9777-901 

E-Mail: illg-kollmann@trier.ihk.de 

 
12. Frau Irene Schikowski, Handwerkskammer Trier 

Loebstraße 18, 54292 Trier 

Tel.: 0651/ 207- 108 

E-Mail: ischikowski@hwk-trier.de 

 

13. Frau Jennifer Schaefers, City-Initiative Trier 

Kaiserstraße 27, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 460 26 38 

E-Mail: info@city-initiative-trier.de 
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14. Herr Kevin Wagner, DGB 

Herzogenbuscher Str. 52, 54292 Trier 

Tel.: 0651/ 23037,  

E-Mail: James.Marsh@dgb.de  

 

15. Herr Andreas Wagner, Studierendenwerk Trier, 

Vertretung: Frau Wagner-Casser 

Universitätsring 12b, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 201- 3561 

Tel.: 0651/ 201- 2982 

E-Mail: andreas.wagner@studiwerk.de, Wagner-casser@studiwerk.de 

 

16. Frau Rita Lano, Universität Trier 

Büro der Universitätsleitung 

D-54286 Universität Trier 

Tel. 0651/201-4227 

E-Mail: lano@uni-trier.de  

 

17. Frau Renate Schröder, Verbraucherzentrale Rheinland-Pfalz e.V. 

Beratungsstelle Trier 

Vertretung: Frau Hecken 

Fleischstraße 27, 54290 Trier 

Tel.: 0651/ 48802 

E-Mail: trier@vz-rlp.de 
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